

Zitting 1978–1979

15 488

Regelen met betrekking tot de zeevisserij

Nr.6

NOTA VAN WIJZIGINGEN

Ontvangen 10 september 1979

- I. Onderdeel D van Artikel I wordt gelezen als volgt:
 - a. In artikel 452a wordt in plaats van «schepelingen ter zeevisscherij» gelezen: schepelingen ter zeevisserij die een arbeidsovereenkomst met de reder hebben gesloten.
 - b. In artikel 452b vervalt «en 8».

- II. In Onderdeel E van Artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht:
 1. In het opschrift wordt in plaats van «Van de schepelingen» gelezen: Van de kapitein en de schepelingen.
 2. Artikel 452q, eerste lid, tweede zin, wordt gelezen als volgt: In de maat­schapsovereenkomst wordt bepaald, wie van de maten de kapiteit zal zijn.
 3. Artikel 452q, tweede lid, wordt gelezen als volgt:
Artikel 400, onder 1° – 4°, onder 5°, met dien verstande dat in plaats van «waarin de schepeling in dienst zal treden» wordt gelezen: waarin de maat op het schip werkzaam zal zijn en onder 6°, zomede artikel 401, eerste lid, zijn van overeenkomstige toepassing.
 4. In artikel 452q, laatste lid, wordt in plaats van «schepeling» gelezen: maat.
 5. Artikel 452t wordt verletterd tot 452r. Toegevoegd wordt een tweede lid, luidende als volgt:
Ten aanzien van de maatschapskapitein zijn de artikelen 360, 364 en 375–392 niet van toepassing; artikel 365 is in zoverre van toepassing dat in de tweede zin van het eerste lid daarvan, in plaats van «reeder» wordt gelezen: eigenaar.
 6. De artikelen 452r en 452s worden verletterd tot 452s onderscheidenlijk 452t.
 7. In artikel 452w wordt in plaats van «artikel 452s» gelezen: artikel 452t.

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter